اسی سال دارالافتاء کی ذمہ داری سپرد کی گئی۔ ۲۲ سال کی عمر میں اپنے والد ماجد کے ہمراہ آفتاب شریعت و طریقت حضرت مولانا سید آل رسول مارہروی سے شرف بیعت حاصل کیا۔ اور اسی وقت مرشدِ کامل نے اجازت و خلافت اور توجہ اتحادی سے سرفراز فرمایا۔

۱۲۹۶ھ مطابق ۱۸۷۸ء والد ماجد کے ہمراہ حج بیت اللہ

وزیارت نبوی کے لیے حاضر ہوئے یہی وہ مبارک سفر تھا جس میں آپ کے علم و فضل کا آفتاب پورے طور پر چمکا۔ عرب و عجم

ہل و حرم مصر و حجاز بلاد مغرب بالخصوص حرمین طیبین کے بزرگ ترین علماء
مشاہخ نے آپ کو ہاتھوں ہاتھ لیا۔